Администрация

Калтанского городского округа

Муниципальное казенное образовательное

учреждение  для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей

(законных представителей)

«Детский дом «Аистенок»

Калтанского городского округа

(МКОУ «Детский дом «Аистенок»)

г. Калтан, ул. Калинина, 44

Кемеровская область, 652740

Тел/факс: (38472) 3-34-89

e-mail: internat.kaltan@rambler.ru

«05»  августа 2014 г.

№ 446

	Начальнику МКУ УО
М.В. Сережкиной

Уважаемая Марина Викторовна!
 Администрация муниципального казенного образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (законных представителей) «Детский дом «Аистенок» Калтанского городского округа направляет Вам информацию о выполнении предписаний Управления  Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кемеровской области в  гг. Осинники, Калтан (по форме):

	№
предписания, дата выдачи
	невыполненные
мероприятия
	срок
исполнения
	Сумма необходимая для устранения, тыс. руб.

	предписание

№ 114

от 16.10.2012 г.
	п. 2 предписания – ремонт разделочных цехов, кухни, складских помещений для хранения продуктов с заменой потолочного покрытия
	01.08.

2014
	1 050,0

	не выполнен ремонт складских помещений для хранения продуктов с заменой настенной плитки, полов

	900,0

	п. 3.1. предписания - установить кондиционеры в холодный и мясо-рыбный цех

	40,0

	п. 4 предписания – в прачечной провести ремонт помещений и кладовых для хранения белья

	1 800,0

	п. 5 предписания - оборудовать санитарные узлы жилых ячеек в соответствии с санитарными требованиями: предусмотреть отдельные уборные для мальчиков и девочек, оборудовать туалетные кабины, установить дополнительные унитазы, ножные ванны. Оборудовать дополнительные помещения для уборочного инвентаря с подводкой воды и сливом

	150,0

	п. 6 предписания в раздевальных оборудовать сушильные шкафы для верхней одежды и обуви

	320,0

	Итого
	4 260,0

	С уважением, директор

МКОУ «Детский дом «Аистенок»

	Комякова И.В.